
monitor
6 ZDRAVOTNICTVÍ 

Andrej Babiš chce více 
kontrolovat zdravotnictví

7 BRNO
Pisárecký tunel v Brně se 
prodražuje

8 EVROPSKÁ UNIE
Brusel cpe miliardy do letišť 
duchů

9 STÁTNÍ PODNIKÁNÍ 
Ministerstvo financí vytěží 
státní firmy v likvidaci

téma
10 OBCHODY ROKU 2014

Titul nejzáhadnější byznys 
roku si zaslouží dohoda mezi 
J&T Finance Group a CEFC 
China Energy

názory
16 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
17 MAKROEKONOMIKA
18 PROJECT SYNDICATE
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 IVO VALENTA

Spousta mladých na fotbal 
nechodí, protože se tam 
nudí. Tak jim stadiony 
zasíťujeme, říká majitel 
skupiny Synot

30 VRBĚTICE
V okolí vybuchujících 
muničních skladů ve 
Vrběticích plánovali 
pořadatelé Barum rallye 
testovací okruh

31 RUSKO
Volný pád rublu připravil 
nejbohatší ruské oligarchy 
až o deset miliard dolarů

32 EXTREMISMUS
Tomáš Ortel jde vlastenectví 
vstříc tak zaníceně, že se 
o jeho kapelu zajímá policie 

36 JUSTICE
Případ soudce Jana Sváčka 
ukazuje, jak snadno mohou 
politici ovlivňovat justici 

38 GASTRONOMIE 
Restauratéři musejí 
informovat o alergenech

40 KONGRESOVÉ CENTRUM 
Babiš chce pro stát zhodnotit 
bývalý Palác kultury

41 FÚZE A AKVIZICE
Už po třech čtvrtinách roku 
2014 překonala hodnota 
fúzí a akvizic tuzemských 
firem rekord z loňského roku

42 ZDRAVOTNICTVÍ 
Pokrok v transplantacích 
zkrátil čekací doby

44 ČÍNSKÉ INVESTICE 
Lákáním čínských 
investic do Česka se ohání 
kdekdo. Zatím tu máme 
jen montovnu televizí 
a zkrachovalou konzervárnu

46 PRAHA
Ani arbitráž s Metrostavem 
drama kolem tunelu Blanka 
neukončila

48 DOPRAVNÍ PODNIK
Vyšetřování předražených 
jízdenek uvázlo na mrtvém 
bodě

50 REGISTRAČNÍ POKLADNY 
Vládní tažení proti daňovým 
únikům nezačalo dobře

51 ZDRAVOTNICTVÍ 
Farmaceutické firmy 
investují miliony do 
vládního lobbingu

52 TOMÁŠ VARCOP
V Česku existuje přes 
300 tisíc mrtvých 
přípojek, říká předseda 
představenstva společnosti 
RWE Energie

56 RYBÁŘSTVÍ
Systém omezování 
nezákonného námořního 
rybářství začíná pomalu 
fungovat

58 SLOVENSKO
Nový bratislavský primátor 
chce, aby se slovenská 
metropole vyrovnala Vídni

60 RUSKO

67 EURO BUSINESS 
BREAKFAST 
Do politiky se hrnou jen 
neúspěšní byznysmeni, 
prohlásil exprezident Klaus 

70 HISTORIE
Právě před sto lety Češi 
zjistili, co jsou to bezmasé 
dny, keťas či fronta

hyde park
74 PROGNOSTIKA 
76 DANĚ
78 INVESTICE
79 STÁTNÍ SPRÁVA
80 PRÁVO & BYZNYS
81 MANAŽERSKÝ PANEL

light
82 JIŘÍ FAJT

Bez vstupného a s novou 
budovou se Národní galerie 
stane atraktivnější, věří její 
generální ředitel

87 SPOLEČNOST
88 AUTO

Škoda Auto poprvé v historii 
prodá přes milion aut za rok 

90 NAŠE MASO
Řeznictví s teplým úsekem 
je nejlepší jídelnou v Praze 

92 GRAND HOTEL KEMPINSKI 
HIGH TATRAS 
Posezení v Grand 
Restaurantu hotelu 
Kempinski je jako procházka 
po březích Štrbského plesa

94 KÁVA S... OLEGEM 
SPRUŽINOU

95 KÁVA S... PETREM 
NOVOTNÝM

96 LIDÉ A PODNIKY 
98 POZVÁNKY

Jak nebližší spolupracovníci 
ruského prezidenta 
důmyslně rozkrádají desítky 
miliard ze státního rozpočtu

63 DOPRAVA
Firma, jež děsí taxislužby 
celého světa, raději mluví 
o budoucnosti než 
o současnosti

64 ITÁLIE 
Za ekonomickými 
potížemi Itálie jsou 
nedůsledné reformy


